ДОГОВОР
Об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг
Государственным бюджетным учреждением спортивной школы
олимпийского резерва № 2 Московского района Санкт-Петербурга.
Город Санкт-Петербург				             	«_______»___________202___ года
	Государственное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва № 2 Московского района Санкт-Петербурга (в дальнейшем «Исполнитель»), в лице директора Д.И.Еремина, действующего на основании Устава, Положения об организации платных услуг в городе Санкт-Петербурге, с одной стороны и гр. ______________________________ ______________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Потребитель», являющийся (отцом, матерью, опекуном, попечителем и т.д.) ___________________________________________________________________, представляющий интересы _______________________________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
Предметом договора является оказание «Исполнителем» платных физкультурно-оздоровительных услуг, «Исполнитель» предоставляет, а «Потребитель» оплачивает платные услуги, согласно Приложение № 1, являющегося неотъемлемой частью договора.

2. Обязательства сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
-	проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием;
-	обеспечить охрану жизни и здоровья обучающегося во время проведения занятий;
-	обеспечить, для проведения занятий, помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также возрастным особенностям занимающихся;
-	проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося. С учетом его индивидуальных особенностей;
-	сохранить место за обучающимися в случае его длительной болезни, карантина (более 1 месяца);
-	 исполнитель не компенсирует пропуски занятий и не возвращает плату в случае пропуска занятий.
2.2.	Потребитель обязуется:
-	производить оплату занятий в сумме 3600 рублей в месяц до 01 числа текущего месяца, через отделение Сбербанка и предоставлять квитанцию в администрации школы;
-	предоставлять все необходимые документы для зачисления в учреждение, согласно правилам приема (ксерокопию свидетельства о рождении, заявление, медицинскую справку, данные о месте регистрации, контактный телефон);
-	вовремя приходить на занятия, согласно расписания;
-	соблюдать дисциплину, проявлять уважение к тренерскому составу, техническому персоналу и администрации школы;
-	своевременно сообщать об отсутствии на занятиях в случаях болезни, лечения, карантина.
-	заблаговременно уведомить Исполнителя о прекращении посещения занятий;
-	 возмещать ущерб, причиненный имуществу ГБУ СШОР № 2 в соответствии с законодательством РФ.
3. 	Срок действия договора.
Настоящий договор заключен с «____» ___________ 202_____ года по «31» мая 2022 года.
До истечения срока, Договор может быть расторгнут, в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию «Потребителя», о чем стороны предупреждают друг друга не позднее, чем за 15 дней.

4. 	Правила «исполнителя» и «Потребителя».
4.1. 	Исполнитель вправе:
- отказать «Потребителю» в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если «Потребитель», в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором, дающие исполнителю право, в одностороннем порядке отказать от исполнения договора;
- отказать «Потребителю» в продлении договора на следующий срок, если он не своевременно вносил плату за оказываемые услуги.
4.2.	Потребитель вправе:
- потребовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам касающимся организации и обеспечения надежного исполнения платных услуг;
- пользоваться имуществом учреждения, необходимым для обеспечения физкультурно-спортивных занятий, предусмотренных расписанием;
- не оплачивать занятия, пропущенные по вине исполнителя;
4.3	Отдельно согласовывать оплату услуг, если она вносится за несколько месяцев вперед.
5.	Ответственность сторон.
	В случае неисполнения надлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.
	Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.
Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6.	 Другие условия Договора.
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

7.	 Адреса и подписи сторон.
	Исполнитель:
Государственное бюджетное учреждение
Спортивная школа олимпийского резерва № 2 Московского района
ИНН 7810214564 КПП 7810001001
ОГРН 1027804888396 ОКАТО 40284564000
Юридический адрес:
196135, Санкт-Петербург,
 ул. Ленсовета д. 8, литера А
т. (812) 417-48-35

Директор ГБУ СШОР № 2
Московского района

__________________________ Д.И. Ерёмин

	Потребитель:
Ф.И.О._______________________________
_____________________________________
Адрес/тел_____________________________
______________________________________
______________________________________
Паспорт серия ____________№___________
Выдан________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

______________/________________________/
подпись                                     расшифровка подписи

Приложение № 1
к настоящему Договору

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

	Государственное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва № 2 Московского района Санкт-Петербурга предоставляет следующие спортивно-оздоровительные услуги с «___» __________ 202__ по «_31»_мая_2022 года.

	Название групп
	Раздел подготовки
	Режим работы и продолжительность

	Тренеры

	Спортивно-оздоровительная
	Общая физическая подготовка
(комплексный процесс всестороннего физического воспитания, направленный на укрепление здоровья, опорно-двигательного аппарат, формирование двигательных умений и навыков универсального характера, позволяющих обеспечить успешную адаптацию ребенка к систематической спортивной деятельности и заложить основу устойчивой привычки к выполнению спортивных упражнений, как обязательному условию гармоничного физического развития личности)
Теоретическая подготовка
(правила проведения в гимнастическом зале и пользования гимнастическими снарядами)
	Продолжительность одного тренировочного занятия в группах спортивно-оздоровительного этапа - 1 академический час.

Режим работы два тренировочных дня в неделю в соответствии с расписанием тренировочных занятий согласованным заместителем директора по СР и утвержденным руководителем учреждения
 (2-а тренировочного занятия по 1 ч.)
	Амосенок С.Л
Гусева Г.А.
Миллер Т.Ю.
Землянская Ю.В.
Крамаренко Е.А.
Черенцова А.Б.
Улинская О.Ю
Романов С.С.

	Стоимость услуги 3600 рублей в месяц

Заместитель директора по спортивной работе					И.Б. Пушкина